广东省公共资源交易联合会

粤公资联〔2024〕4 号

关于转发省政数局《关于预征集第七届数字

中国建设成果 展览会广东展区展示内容的

通知》的通知

各会员单位：

现转发省政数局《关于预征集第七届数字中国建设成果

展览会广东展区展示内容的通知》，欢迎各单位踊跃参加，

相关申报要求请查阅通知详情。

附件：《关于预征集第七届数字中国建设成果 展览会广

东展区展示内容的通知》

广东省公共资源交易联合会

2024 年 3月 7 日

关于预征集第七届数字中国建设成果

展览会广东展区展示内容的通知

各有关单位：

应福建省人民政府邀请，广东拟作为主宾省参加 4月下旬

在福建省福州市举行的第七届数字中国建设成果展览会（以下

简称“数字中国成果展”），设立广东展区，展示我省数字化

建设领域的优秀成果、先进案例和典型应用场景。为做好数字

中国成果展广东展区策展工作，现将有关事项通知如下：

一、内容征集要求

在数字化建设领域有一定影响力的实践案例、创新产品、

解决方案，主题包括但不限于数字政府、数据要素、数字经济、

数字文化、数字社会、数字生态文明等。

二、展示形式

展示形式包括图文、视频、系统演示、实物展示等。

三、报送时间

请各单位根据实际情况认真填写报送内容，并于 3月 11日

前通过邮箱反馈《广东展区展示内容申请表》，我局综合研究

后启动具体组展工作。

广东省政务服务和数据管理局

附件：1.第七届数字中国建设成果展览会简介

2.广东展区展示内容申请表

广东省政务服务和数据管理局

2024年 3月 4日

（联系人及联系方式：袁婧怡，13924261416；侯聪，

13760885882；邮箱 dgs_exhi@dgovri.cn；）

附件 1

第七届数字中国建设成果展览会简介

建设数字中国是数字时代推进中国式现代化的重要引

擎，2018年，经中央批准，数字中国建设峰会永久落户福州。

六年来，峰会深入贯彻习近平总书记关于网络强国重要思想

和数字中国重要论述，充分发挥“四个平台”重要功能，为数

字中国建设注入澎湃动力。

数字中国建设成果展览会作为数字中国建设峰会的重

要组成部分，致力于成为全方位展示以数字中国建设驱动中

国式现代化成效的重要窗口，成为立体化呈现以数据要素驱

动数字经济高质量发展成果的重要平台，成为场景式展现以

数字化手段驱动生产生活和治理方式变革效果的重要阵地，

成为精准化对接国际国内数字化技术、产品和解决方案的重

要纽带。

本届成果展共设置夯实建设基础、赋能五位一体、强化

关键能力、优化发展环境、特色专区五大板块，涵盖数字基

础设施、数据资源、数字经济、数字政务、数字文化、数字

社会、数字生态文明、数字技术创新、数字安全、数字治理、

数字领域国际合作、两岸融合发展、港澳专区等展示主题。

附件 2

广东展区展示内容申请表

报送时间： 年 月 日

申请单位信息

申请单位

联系人 联系电话

内容信息

内容名称 （多个案例请分开填写）

亮点介绍
（简要说明，不超过 300字）

展示内容

先进性
国内领先 国内先进 其他：

内容主题
数字政务（一网通办 一网统管 一网共享 一网协同）

数据要素 数字经济 数字社会 数字生态 数字文化 网络安全

展示内容

独特性

简要说明（如是否属于全国试点案例，案例在全国的首创性、唯一性、与其他

省份对比的领先性，不超过 200字）

- 2 -

展示形式

（可多

选）

静态展示（宣传画报、图文）

动态展示（视频、PPT等）

演示系统（demo系统、生产系统等）

实物展示（终端产品等）

其他：

案例实效

性及社会

效益

简要说明（如场景应用情况，示范意义，带来的经济效益和社会效益，获得的

荣誉。不超过 300字）

注：1.展示内容经专家小组统一评审后确认入选，具备全国领先、全

国首创、广东特色、有力服务国家或省的重大决策部署等亮点的案例和

成果将优先考虑。入选通知发出后，案例单位需提供展示内容、讲解词

等素材。

2.展示内容技术上需具备先进性，如涉及人工智能、大数据、5G通

信、云计算、智能移动终端、物联网、区块链、AR/VR、量子计算等。

3.展示的产品及宣传资料拥有自主知识产权或经知识产权所有人授

权许可，不存在任何侵权行为；宣传资料信息真实，不过度宣传，不存

在违反广告法内容。

4.须一并报送申请表 word可编辑版本。

	关于预征集第七届数字中国建设成果展览会广东展区展示内容的通知
	关于预征集第七届数字中国建设成果
	展览会广东展区展示内容的通知
	一、内容征集要求
	二、展示形式
	三、报送时间
	附件：1.第七届数字中国建设成果展览会简介
	附件1
	附件2
	广东展区展示内容申请表
	 报送时间：    年  月  日